
PROVINCIA DI BOLOGNA

C O P I A

 86 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Oggetto: D.LGS. 12/04/2006 NR. 163 E D.M. DEL MINISTERO DELLE 

INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 9 GIUGNO 2005. ADOZIONE 

SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2014/2015/2016 E 

DELL'ELENCO ANNUALE 2014.

All'appello risultano:

Addì QUATTORDICI OTTOBRE DUEMILATREDICI, alle ore 20:30 nella 

Casa Comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, 

vennero oggi convocati i componenti la Giunta Comunale.

Presente1) STEFANINI GIANLUCA - Sindaco

Presente2) STEFANINI MASSIMO - Assessore

Presente3) LENZI STEFANO - Assessore

Presente4) RUGGERI PATRIZIA - Assessore

Assente5) NANNONI MASSIMO - Assessore

Assente6) LIPPI ALICE - Assessore

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  BRIZZI CLEMENTINA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  STEFANINI GIANLUCA - 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 
D.Lgs. 12/04/2006 nr. 163 e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 
giugno 2005. Adozione schemi del programma triennale 2014/2015/2016 e dell'elenco 
annuale 2014. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 VISTO l’articolo 128, comma 11, del D.Lgs. 12/04/2006, nr. 163, nel quale si 
dispone che gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un 
Programma triennale dei lavori corredato da un elenco dei lavori da realizzare nell’anno 
stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
 RICHIAMATO il   regolamento di esecuzione ed attuazione del sopra citato decreto 
legislativo nr. 163/2006, emanato con decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 
2010,  nr. 207 e ss.mm.ii. che detta specifiche disposizioni sulla programmazione dei Lavori 
pubblici; 
 
 SPECIFICATO  che il programma dei lavori pubblici di cui alla normativa  sopra 
menzionata deve includere gli interventi di importo superiore ai 100.000,00 euro; 
 
 RITENUTO  di adottare il programma triennale relativo agli anni 2014/2015/2016 e 
l’Elenco annuale 2014; 
 
 RICHIAMATA  la propria deliberazione nr. 77 del 23.09.2013 con la quale è stato 
confermato il geom. Moreno Santarini quale referente per la redazione del programma 
triennale 2014-2015-2016 ed annuale 2014; 
 

VISTO  lo schema predisposto dal Responsabile sopra citato sulla base delle proposte 
inviate dai responsabili del procedimento di cui all’art. 10, comma 3, del D.Lgs. 
12/04/2006, nr. 163; 

 
 DATO ATTO  che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla 
presente deliberazione, si compone delle schede previste nel D.M. 9 giugno 2005; 
 
 VISTO  il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163; 
 
 VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, così 
come riportato nell’allegato sub A) che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
  Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

 



 

 

DELIBERA 
 

 

1. Per le suesposte motivazioni e scopi, DI ADOTTARE  gli allegati schemi del 
Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2014/2015/2016 e l’Elenco 
annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2014 che si compone delle schede 
numerate dal nr. 1 al nr. 4, così come previste nel D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 

 

2. DI STABILIRE  che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 5, comma 
1, del D.M. 9 giugno 2005 all’albo pretorio di questa Amministrazione (e resi 
disponibili nel sito Internet) per 60 giorni; 

 

3. DI STABILIRE  che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano 
triennale siano inviate al Responsabile del Programma triennale dei lavori pubblici 
nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 

 

4. DI DICHIARARE  il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE , con 
separata, successiva ed UNANIME  votazione resa nei modi di legge a mente 
dell’art. 34 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



























COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Provincia di Bologna

(F.to Geom. Santarini Moreno)

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato alla delibera n. 86 del 14/10/2013

Avente ad oggetto: D.Lgs. 12/04/2006 nr. 163 e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 

giugno 2005. Adozione schemi del programma triennale 2014/2015/2016 e 

dell'elenco annuale 2014.

IL RESPONSABILE DI AREA

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e sue modifiche e 

integrazioni e con riferimento alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

Addì, 14/10/2013

****************************************************************************************

______________________________

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

(F.to Dott.ssa Battani Elisabetta)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Addì, 14/10/2013

=============================================================================

(*) Motivazione:



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Stefanini Gianluca F.to Brizzi Clementina

**************************************************************************************

ATTESTA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

perché dichiarata immediatamente eseguibile

Lì 14/10/2013

**************************************************************************************

**************************************************************************************

          che la presente deliberazione viene pubblicata dal 15/11/2013 al 30/11/2013 per 15 gg. consecutivi 

nel sito istituzinale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, nr. 69) e comunicata contestualmente ai Capigruppo Consiliari.

X

          Il sottoscritto RESPONSABILE DI AREA, visti gli atti d'ufficio;

F.to Dr. Barbi Paolo

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dr. Barbi Paolo

IL RESPONSABILE DI AREA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 

contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

San Benedetto Val di Sambro, 15/11/2013 L'INCARICATO

Delibera n. 86 del 14 OTTOBRE 2013


